

Siemianowice Śląskie, 03.04.2026 r.

Numer sprawy: OZP.261.4.2026

Dotyczy	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sektorowego pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska(dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich
Kontakt:	Dariusz Šustik tel. 32 753 53 78 wod-kan@aqua-sprint.pl

Szanowni Wykonawcy

1. W związku z wniesionymi przez Wykonawców zapytaniem do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska(dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich, Zamawiający udziela wyjaśnień (1) oraz zmienia treść SWZ (2) w następujący sposób:

Pytanie nr 1:

Po analizie wszystkich dokumentów załączonych przez Zamawiającego do postępowania, oferent na zlokalizował badań geologicznych, które są niezbędne w celu przygotowania oferty, ponieważ opis w dokumentacji technicznej mówi o występowaniu wody gruntowej lecz nie jest to dokładnie opisane. Prosimy Zamawiającego o załączenie dokumentacji geologicznej.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że w dniu 18 marca 2026 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania (<https://josephine.proebiz.com/pl/tender/74878/summary>) udostępnił opinię geotechniczną określającą warunki gruntowo-wodne podłoża pod kanalizacją ściekową w

Siemianowicach Śląskich (Dodatek nr 3 po zmianie z dnia 17.03.2026 r.). Rzeczona opinia obejmuje odcinki kanalizacji, która ma być wykonana w ramach przedmiotowego postępowania.

Pytanie nr 2:

Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej uchwały rady miasta o stawkach za zajęcie pasa drogowego, która umożliwi wyliczenie kwoty jaka będzie pobierana za zajęcie pasa drogowego. Prosimy również o określenie do jakiego stanu nawierzchni zarządca drogi będzie naliczał opłatę? Czy wystarczy zachowanie przejezdności (podbudowa z kruszywa), czy musi być odtworzona nawierzchni asfaltowa?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że aktualne stawki opłat wynikają z uchwały nr 405/2021 Rady Miasta Siemianowic Śląskich w sprawie częściowej zmiany uchwały Nr 106/2011 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach miasta Siemianowice Śląskie z późn. zm., opublikowanej w Dzienniku Urzędowy Województwa Śląskiego 5 listopada 2021 r. poz. 6978 i dostępnej na stronie BIP Siemianowic Śląskich pod linkiem <https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bipkod/19806213>. Jednocześnie Zamawiający zaleca śledzenie zmian w zakresie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, albowiem te mogą ulegać modyfikacjom.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający będzie pobierał opłatę za pobór wody niezbędnej do realizowania zadania? Jeśli tak ile wynosi stawka za 1m³?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, że będzie pobierał opłaty za pobór wody, zgodnie z cennikiem dostępnym na <https://new.aqua-sprint.pl/strefa-obslugi-klienta/ceny-wody-i-sciekow/>.

Pytanie nr 4:

Czy z terminu realizacji wyłączone będą okresy zimowe (15.12 do 15.03)?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wyjaśnia, że okresy zimowe nie są wyłączone z realizacji umowy, niemniej w § 10 ust. 2 pkt. 2.1 lit. f) projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ po zmianie z dnia 24.03.2026 r.) przewidział możliwość zmiany terminu realizacji umowy w związku z wystąpieniem, opisanych w tym postanowieniu, niekorzystnych warunków atmosferycznych.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii realizacji zadania w zakresie metody bez wykopowej z mikrotunelingu na przewiert poziomy ze względu na bardzo małą odległość pomiędzy studniami w uzasadnionych przypadkach?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę technologii w zakresie wynikającym z pytania.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie iż dokumentacja projektowa nie zawiera błędów?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie dokonuje żądanego potwierdzenia wyjaśniając, że zgodnie z § 3 ust. 11 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ po zmianie z dnia 24.03.2026 r.) do obowiązków wykonawcy należy informowanie o wykrytych wadach dokumentacji projektowej co zresztą koresponduje z przepisem art. 651 Kodeksu cywilnego, zgodnie z którym „Jeżeli dostarczona przez inwestora dokumentacja, teren budowy, maszyny lub urządzenia nie nadają się do prawidłowego wykonania robót albo jeżeli zajdą inne okoliczności, które mogą przeszkodzić prawidłowemu wykonaniu robót, wykonawca powinien niezwłocznie zawiadomić o tym inwestora.”

W tym miejscu dodatkowo Zamawiający zauważa, że w klauzulach przeglądowych, w § 10

ust. 2 pkt. 2.1. lit. k) (Dodatek nr 8 do SWZ po zmianie z dnia 24.03.2026 r.) przewidziana została możliwość zmiany terminu realizacji umowy w przypadku konieczności opracowania rewizji dokumentacji projektowej, w przypadku, gdy Wykonawca zgłosił, że zawiera ona błędy, co potwierdziła jednostka projektowa opracowująca dokumentację po przeanalizowaniu rozwiązań projektowych w niej zawartych.

Pytanie nr 7:

Czy w przypadku kolizji z niezgodnym uzbrojeniem lub uzbrojeniem którego nie ma w dokumentacji projektowej zakres wynikłych prac będzie zakresem dodatkowych, podlegającym osobnemu rozliczeniu? Jeśli nie kto będzie usuwał kolizję i na czyj koszt?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wyjaśnia w pierwszej kolejności, że do obowiązków wykonawcy należy również aktualizacja uzgodnień w ramach nadzorów branżowych. W pozycjach przedmiarowych ujęte bowiem zostało: „Dokumentacja do opracowania przez Wykonawcę: - uzgodnienia przebiegu tras kanalizacji przed rozpoczęciem robót, dokumentacja geodezyjna, - organizacja ruchu drogowego - pozostałe projekty”.

Mając powyższe na względzie Zamawiający zmienia projektowane postanowienia umowy (Dodatek nr 8 po zmianie z dnia 24.03.2026 r.) w ten sposób, że w § 3 ust. 2 po literze v) kropkę zastępuje się przecinkiem i dopisuje się literę w) w brzmieniu:

„w) aktualizacji uzgodnień w ramach nadzorów branżowych.”.

Dalej Zamawiający wyjaśnia, że, co do zasady nie przewiduje sytuacji wystąpienia kolizji z niezgodnym uzbrojeniem lub uzbrojeniem nieujawnionym w dokumentacji projektowej. Jeżeli jednak doszłoby do ujawnienia takich okoliczności, wówczas koszt usunięcia kolizji będzie leżeć po stronie wykonawcy. Wykonawca winien zatem w ofercie skalkulować, w ramach standardowych ryzyk kontraktowych, tego rodzaju sytuacje i koszty z tym związane.

Pytanie nr 8:

Czy utrudnienia wynikłe z niestosowania się mieszkańców do stref zamkniętych związanych z prowadzeniem robót (np. parkowanie samochodów) będzie podstawą do ewentualnego

wydłużenie terminu realizacji jeśli owe utrudnienia będą nagminne?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający wyjaśnia, że w projektowanych postanowieniach umowy (Dodatek nr 8 do SWZ po zmianie z dnia 24.03.2026 r.) w § 10 ust. 2 pkt. 2.1. lit. l) i k) przewidział możliwość zmiany terminu realizacji w przypadku:

„l) działań osób trzecich uniemożliwiających wykonanie prac, które to działania nie są

konsekwencją winy którejkolwiek ze Stron,

m) braku dostępności do miejsc niezbędnych do ich wykonania z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę.”

Pytanie nr 9:

Czy na zaprojektowanym zakresie robót będzie wymagany nadzór archeologiczny? Jeśli tak prosimy o korektę przedmiarów w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zgodnie z wiedzą, jaką aktualnie posiada Zamawiający, roboty nie wymagają nadzoru archeologicznego. Zamawiający w tym zakresie odsyła do STWIOR i jego punktu 1.5.14.

Przedmiary nie wymagają korekty.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dysponuje TOR (tymczasową organizacją ruchu) dla zadania czy będzie to w gestii przyszłego wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający wyjaśnia, że do obowiązków Wykonawcy należy opracowanie organizacji ruchu na czas budowy, co wyraźnie Zamawiający uregulował w § 3 ust. 3 lit. n projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 po zmianie z dnia 24.03.2026 r.).

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający będzie wymagał włączów z logo, jeśli tak prosimy o wzór?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wymaga włączów z logo.

Pytanie nr 12:

Jaki rodzaj natężenia ruchu występuje na poszczególnych drogach? Wiedza ta jest niezbędna w celu oszacowania kosztów masy asfaltowej dla poszczególnych ulic?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Kategorie natężenia ruchu wraz z zakresem odbudowy wskazane są w Dodatku nr 3 do SWZ po zmianie z dnia 17.03.2026 r. – Projekt Odtworzenia nawierzchni z dokładnym opisem warstw oraz załącznikiem graficznym ich lokalizacji. Wykonawca winien zapoznać się ze wszelkimi dokumentami zamówienia z uwzględnieniem jej zmian i wyjaśnień SWZ.

Pytanie nr 13:

Czy odtworzenia brukarskie mają być wykonane w nowego materiału? Czy będzie można wykorzystać istniejący materiał w stanie dobrym?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie widzi przeszkód w wykorzystaniu istniejących elementów brukarskich nie mających śladów uszkodzeń związanych z ich przekładką. Wykonawca winien jednak wykonać szczegółową dokumentację fotograficzną by móc wykazać Zamawiającemu i właścicielowi terenu stan techniczny bruku przed inwestycją, a tym samym należyte wykonanie zadania w tym zakresie.

Pytanie nr 14:

Czy na studniach które będą zabudowywane można zastosować zwieńczenie w postaci stożka betonowego zamiast pokrywy z pierścieniem odciążającym? Stożki znacznie lepiej rozkładają obciążenia niż pokrywy.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający wyjaśnia, że studnie należy wykonać zgodnie z projektem. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.

Pytanie nr 15:

Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie płyty żelbetonowej pod kolektorem dn1600. W ocenie oferenta brak możliwości wykonania takiego zbrojenia i płyty pod czynnym kanałem. Prosimy o przedstawianie rozwiązania technicznego umożliwiającego zabezpieczenie rury dn1600 (2 szt. - rury takiej średnicy betonowe występują w odcinkach L=2,5m) z uwzględnieniem jej ciężaru i napełnienia wynikającego z ciągłej eksploatacji?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający wyjaśnia, że płytę żelbetową pod kolektorem należy wykonać zgodnie z projektem z uwzględnieniem zabezpieczenia kanału na czas prowadzenia robót.

Pytanie nr 16:

Prosimy o podanie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź została udzielona w ramach odpowiedzi na pytanie numer 2.

Pytanie nr 17:

Prosimy o wskazanie kto ponosi dodatkowe koszty w przypadku konieczności zabezpieczenia lub przebudowy sieci niezainwentaryzowanych lub mających odmienny przebieg od umieszczonych na podkładach mapowych.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź została udzielona w ramach odpowiedzi na pytanie numer 7.

Pytanie nr 18:

Co w sytuacji, gdy zajdzie konieczność wykonania dodatkowych studni lub odcinków kanalizacji, na przykład gdy przyłącza mają inny przebieg niż zakładano albo nie są ujęte na mapie? Kto wówczas ponosi koszty?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku konieczności wykonania dodatkowych studni lub odcinków kanalizacji, które nie wynikały z dokumentacji projektowej, ich koszt będzie ponoszony przez Zamawiającego. Zamawiający wskazuje jednak, że każdy taki przypadek będzie podlegał indywidualnej analizie pod kątem dopuszczalności i niezbędności takiego rozwiązania i wywiązania się wykonawcy z jego obowiązków (między innymi zgłoszenia okoliczności Zamawiającemu).

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość realizacji robót dodatkowych w przypadku wystąpienia prac, których nie dało się przewidzieć na etapie wyceny?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający przewidział dopuszczalność odpowiednich zmian umowy niemniej, podobnie jak w odpowiedzi na pytanie nr 18, każdy przypadek wykonania np. roboty nieobjętej zamówieniem podstawowym będzie podlegał indywidualnej analizie i ustaleniu dopuszczalności jej wykonania, w szczególności w kontekście art. 455 PZP.

Pytanie nr 20:

Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur przeciskowych GRP zamiast rur kamionkowych.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający wyjaśnia, że w projekcie architektoniczno - budowlanym dla branży instalacyjnej w pkt. 2.1 wskazano: „Dla projektowanych i przebudowywanych kanałów dopuszcza się możliwość zastosowania różnych materiałów: kamionki, PCV, GRP i beton.”

zatem wyraźnie dopuszczone zostały rury przeciskowe GRP.

Pytanie nr 21:

Z uwagi na obszerną dokumentację techniczną oraz dołączone w ostatnim czasie uzupełnienie dokumentacji wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert o 7 dni. Jest to czas niezbędny na analizę dokumentacji geologiczno- inżynierskiej wraz z dokumentacją techniczną dotyczącą budowy kanalizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający zmienił termin składania ofert na 23.04.2026 r. do godz. 11:00 i otwarcia ofert na 23.04.2026 r. godz. 11.30.

Pytanie nr 22:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jakie konkretne obowiązki organizacyjne, techniczne, dokumentacyjne lub materiałowe Zamawiający wiąże z obowiązkiem przestrzegania zasad DNSH w ramach realizacji niniejszej Umowy.

W ocenie Wykonawcy samo ogólne odesłanie do zasady DNSH nie pozwala na jednoznaczne ustalenie zakresu obowiązków kontraktowych Wykonawcy ani na prawidłowe oszacowanie kosztów realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie przeprowadzonej analizy dot. wymagań DNSH dla zadania inwestycyjnego będącego przedmiotem zamówienia nie stwierdzono jego znaczącego wpływu na cele środowiskowe - zmiana klimatu, zrównoważone wykorzystywanie i ochrona zasobów wodnych i morskich oraz zanieczyszczenie. Przyjęte przez Zamawiającego, a wyrażone w dokumentacji projektowej założenia realizacji zamówienia gwarantują powyższy stan rzeczy. W związku z tym Wykonawca powinien dołożyć należytej staranności tak, aby prowadzone roboty budowlane nie spowodowały naruszenia zasad określonych w DNSH. W zakresie obowiązków organizacyjnych po stronie wykonawcy, które pojawiły się w zapytaniu Zamawiający wskazuje, że dokonuje uściślenia projektowanych postanowień umowy w ten sposób, że § 3 ust. 19 otrzymuje nowe brzmienie:

JEST:

19. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania zasad DNSH zgodnie z zawiadomieniem komisji w sprawie wytycznych technicznych dotyczących stosowania zasady „nie czynić poważnych szkód” wynikającej z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje, zmieniające rozporządzenie UE 2019/2088 (Dz. Urz. UE L 198 z 22.6.2020, s.13)
PROPONUJE SIĘ ZMIENIĆ NA:

19. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania zasad DNSH zgodnie z zawiadomieniem komisji w sprawie wytycznych technicznych dotyczących stosowania zasady „nie czynić poważnych szkód” wynikającej z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje, zmieniające rozporządzenie UE 2019/2088 (Dz. Urz. UE L 198 z 22.6.2020, s.13). Wykonawca zobowiązuje się w szczególności do:

- a) stosowania wyłącznie materiałów, środków i technologii zgodnych z zasadą DNSH, w tym eliminowania stosowania substancji i technologii uznanych za szkodliwe dla środowiska, w zakresie wskazanym w obowiązujących przepisach prawa unijnego i krajowego,
- b) udostępnienia Zamawiającemu na każde jego żądanie, niezwłocznie nie później niż w terminie 5 dni od dnia wezwania, wszelkich informacji i wyjaśnień niezbędnych do potwierdzenia zgodności realizowanej Umowy z zasadą DNSH, jeżeli będą one wymagane przez instytucje nadzorujące lub kontrolujące realizację przedmiotu Umowy,
- c) w przypadku wystąpienia okoliczności mogących skutkować naruszeniem zasady DNSH, niezwłocznego informowania Zamawiającego oraz proponowania działań naprawczych lub alternatywnych rozwiązań technicznych, które nie będą naruszać zasady DNSH.
- d) przekazania Zamawiającemu, wraz z zakończeniem realizacji Umowy, przed odbiorem końcowym, oświadczenia potwierdzającego, że zadanie zostało zrealizowane zgodnie z zasadą DNSH.

Zamawiający informuje Wykonawcę, że ma prawo do przeprowadzania audytów i kontroli lub zlecenia podmiotowi trzeciemu takiej kontroli, która będzie miała na celu zweryfikowanie przestrzegania zasady DNSH przez Wykonawcę. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na przeprowadzenie takiego audytu i kontroli oraz że zobowiązuje się do współpracy i udostępniania wszelkiej wymaganej dokumentacji, informacji oraz składania wyjaśnień

dotyczących wpływu realizacji przedmiotu Umowy na środowisko. Zamawiający o zamiarze przeprowadzenia audytu i kontroli zawiadomi pisemnie Wykonawcę.

Pytanie nr 23:

W nawiązaniu do pytania z dnia 23.03.2026r. oraz w związku przygotowaniem oferty i otrzymaną informacją od producenta rur kamionkowych preciskowych, dotyczącą produkcji przedmiotowych rur, zostaliśmy poinformowani, że rury DN 800 nie są produkowane.

W związku z tym, na odcinkach na których projektowany jest kanał z rur kamionkowych preciskowych DN 800, zachodzi konieczność wykonania kanalizacji z rur GRP. Opieramy się tutaj na zapisach dokumentacji wykonawczej w rozdziale 5 Materiały, pkt.5.1, ppkt 4, mówiącymi o zastosowaniu takiego materiału.

Wnioskujemy o rozważenie przez Zamawiającego możliwości dopuszczenia rur GRP we wszystkich przypadkach wykonywania precisków, niezależnie od średnicy, dla ujednolicenia całego rurarzu kanalizacyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Według wiedzy Zamawiającego rury kamionkowe DN800 są cały czas produkowane niemniej - jak w odpowiedzi na pytanie nr 20 – Zamawiający wyjaśnia, że rury preciskowe GRP są dopuszczone.

Pytanie nr 24:

W związku z postępowaniem OZP.261.4.2026 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska(dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich” proszę o wyjaśnienie rozbieżności:
- w zestawieniu studni pojawia się studnia S11.2 w ulicy Śmiłowskiego, brak takiej studni na PZT oraz w profilu – czy wchodzi w zakres?

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Studnia S11.2 w ulicy Śmiłowskiego nie wchodzi w zakres projektu i nie należy tej pozycji uwzględniać w wycenie.

Pytanie nr 25:

W związku z postępowaniem OZP.261.4.2026 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska(dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich” proszę o wyjaśnienie rozbieżności:

- odcinek JP29-JP29.5 wg profilu powinna być zastosowana rura Dz315 mm PVC a wg zakresu na PZT Dz200 mm PVC.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający wyjaśnia, że odcinek JP29-JP29.5 należy wykonać zgodnie z zakresem na PZT zatem o średnicy Dz200 mm PVC.

2. Ponadto zmienia się treść Dodatku nr 8 do SWZ – po zmianie z dnia 24.03.2026 r. w następującym zakresie:

a) w § 9 projektowanych postanowień umowy Dodatek nr 8 do SWZ – po zmianie z dnia 24.03.2026 r. przed zdaniem „W trakcie realizacji i po wykonaniu przedmiotu Umowy Strony dokonywać będą stosownych odbiorów:” dodaje się cyfrę 1. oznaczającą ustęp 1 w taki sposób, że:

JEST:

W trakcie realizacji i po wykonaniu przedmiotu Umowy Strony dokonywać będą stosownych odbiorów:

- a) odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu,
- b) odbiory częściowe robót – zgodnie z Harmonogramem Rzeczowo-Finansowym realizacji Umowy w celu prowadzenia częściowych rozliczeń, o których mowa w § 6 powyżej,
- c) odbiór końcowy robót dokonywany po całkowitym zakończeniu wszystkich robót składających się na przedmiot zamówienia i złożeniu Zamawiającemu dokumentacji powykonawczej,
- d) odbiór pogwarancyjny polegający na ocenie wykonania robót związanych z usunięciem wad zaistniałych w okresie udzielonej rękojmi i gwarancji.

ZMIENIA SIĘ NA:

1. W trakcie realizacji i po wykonaniu przedmiotu Umowy Strony dokonywać będą stosownych odbiorów:

- a) odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu,
- b) odbiory częściowe robót – zgodnie z Harmonogramem Rzeczowo-Finansowym realizacji Umowy w celu prowadzenia częściowych rozliczeń, o których mowa w § 6 powyżej,
- c) odbiór końcowy robót dokonywany po całkowitym zakończeniu wszystkich robót składających się na przedmiot zamówienia i złożeniu Zamawiającemu dokumentacji powykonawczej,
- d) odbiór pogwarancyjny polegający na ocenie wykonania robót związanych z usunięciem wad zaistniałych w okresie udzielonej rękojmi i gwarancji.

b) w § 10 ust. 2.2.1 projektowanych postanowień umowy Dodatek nr 8 do SWZ – po zmianie z dnia 24.03.2026 r. otrzymuje brzmienie:

JEST:

2.2.1 W trakcie realizacji Umowy Wykonawca może dokonać zmiany podwykonawcy, zrezygnować z podwykonawcy bądź wprowadzić podwykonawcę lub zmodyfikować zakres podwykonawstwa w stosunku do treści oferty, z zastrzeżeniem postanowień § 13. Jeżeli zmiana lub rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 112 tej ustawy, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagane w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. W tym celu zobowiązany jest przedłożyć stosowne dokumenty wymagane w postanowieniu SWZ. Ponadto nowy podwykonawca, o którym wyżej mowa, nie może podlegać wykluczeniu w oparciu o przesłanki wskazane w SWZ. W tym celu Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć stosowne dokumenty wymagane w postanowieniach SWZ.

ZMIENIA SIĘ NA:

2.2.1 W trakcie realizacji Umowy Wykonawca może dokonać zmiany podwykonawcy,

zrezygnować z podwykonawcy bądź wprowadzić podwykonawcę lub zmodyfikować zakres podwykonawstwa w stosunku do treści oferty, z zastrzeżeniem postanowień § 13. Jeżeli zmiana lub rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 112 tej ustawy, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagane w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. W tym celu zobowiązany jest przedłożyć stosowne dokumenty wymagane w postanowieniach SWZ. Ponadto nowy podwykonawca, o którym wyżej mowa, nie może podlegać wykluczeniu w oparciu o przesłanki wskazane w SWZ. W tym celu Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć stosowne dokumenty wymagane w postanowieniach SWZ.

c) w § 10 ust. 2.4.3 projektowanych postanowień umowy Dodatek nr 8 do SWZ – po zmianie z dnia 24.03.2026 r. otrzymuje brzmienie:

JEST:

2.4.3 Za roboty zamienne Strony ustalą wynagrodzenie Wykonawcy w drodze negocjacji, z tym zastrzeżeniem, że:

- będzie ono stanowić różnicę pomiędzy wynagrodzeniem ofertowym za roboty zakładane (zastępowane - zgodnie z cenami wskazanymi przez Wykonawcę w kosztorysach sporządzonych metodą uproszczoną, o których mowa w § 1 ust. 3 niniejszej Umowy) a wynagrodzeniem za roboty planowane (zamienne);
- do określenia wynagrodzenia za roboty planowane (zamienne) zastosowane zostaną ceny i nakłady rzeczowe nie wyższe niż średnie ceny i nakłady opublikowane przez SEKOCENBUD dla regionu śląskiego, za kwartał poprzedzający zawarcie aneksu do Umowy.

ZMIENIA SIĘ NA:

2.4.3 Za roboty zamienne Strony ustalą wynagrodzenie Wykonawcy w drodze negocjacji, z tym zastrzeżeniem, że:

- będzie ono stanowić różnicę pomiędzy wynagrodzeniem ofertowym za roboty zakładane (zastępowane - zgodnie z cenami wskazanymi przez Wykonawcę w kosztorysach

sporządzonych metodą uproszczoną, o których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej Umowy) a wynagrodzeniem za roboty planowane (zamienne);

- do określenia wynagrodzenia za roboty planowane (zamienne) zastosowane zostaną ceny i nakłady rzeczowe nie wyższe niż średnie ceny i nakłady opublikowane przez SEKOCENBUD dla regionu śląskiego, za kwartał poprzedzający zawarcie aneksu do Umowy.

d) w § 11 ust. 2 lit. i projektowanych postanowień umowy Dodatek nr 8 do SWZ – po zmianie z dnia 24.03.2026 r. otrzymuje brzmienie:

JEST:

i) w każdym przypadku nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi lub jej zmiany – w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za całość przedmiotu umowy określonego w § 6 ust. 1 za każdy stwierdzony przypadek nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany;

ZMIENIA SIĘ NA:

i) w każdym przypadku nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za całość przedmiotu umowy określonego w § 6 ust. 1 za każdy stwierdzony przypadek nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany;

3. Mając powyższe na uwadze Zamawiający opublikował na stronie internetowej prowadzonego postępowania ujednoliconą i zaktualizowaną wersję projektowanych postanowień umowy, t.j. Dodatek nr 8 do SWZ – po zmianie z dnia 02.04.2026 r.

4. Ponadto Zamawiający zmienia treść SWZ (2) w następujący sposób:

a) w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale 14 ust. 1 „Termin związania ofertą”:
jest:

1. Termin związania ofertą wynosi: **90 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale 18 SWZ. Dzień ten jest

pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż **termin związania ofertą upływa w dniu 12.07.2026 r.**

zmienia się na:

1. Termin związania ofertą wynosi: **90 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale 18 SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu **21.07.2026 r.**

b) w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale 18 ust. 1 oraz ust. 2 „Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert”:

jest:

1. Ofertę należy złożyć na Platformie **do dnia 14.04.2026 r., do godziny 11:00:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 14.04.2026. r. o godz. 11:30** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

zmienia się na:

1. Ofertę należy złożyć na Platformie **do dnia 23.04.2026 r., do godziny 11:00:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 23.04.2026. r. o godz. 11:30** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

5. W pozostałym zakresie treść SWZ pozostaje bez zmian.

6. Mając powyższe na uwadze Zamawiający opublikował na stronie internetowej prowadzonego postępowania ujednoliconą i zaktualizowaną wersję projektowanych postanowień umowy, t.j. Dodatek nr 8 do SWZ – po zmianie z dnia 02.04.2026 r.

7. Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Numer publikacji ogłoszenia: 150419-2026 Numer wydania Dz.U. S: 44/2026 z późn.zm. W związku z powyższym Komisja działając na podstawie art. 137 ust. 4 oraz ust. 5 ustawy Pzp przekazać Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie sprostowanie, ogłoszenie zmian lub



dodatkowych informacji, a dokonaną zmianę udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Podstawa prawna:

(1) art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z późn. zm.),

(2) art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. 2024 r., poz. 1320, z późn. zm.).

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji

/-/ Dariusz Šustik